



Sosiaali- ja terveysministeriö
Kirjaamo

28.6.2018

1(2)

kirjaamo@stm.fi
juha.jokinen@stm.fi

Sosiaali- ja terveysministeriölle

Asia: Lausuntopyyntö työeläkelaitosten omistajaohjausta koskevasta raportoinnista sekä työeläkevakuutusyhtiöiden hallintoon liittyvistä eräistä muista seikoista. STM024:00/2018

LAUSUNTO

Sosiaali- ja terveysministeriö on pyytänyt Suomen Asianajajaliiton lausuntoa laatimastaan ehdotuksesta hallituksen esitykseksi työeläkelaitosten omistajaohjaukseen liittyvien periaatteiden ja työeläkelaitosten hallintoon liittyvien eräiden muiden seikkojen tarkentamiseksi. Kiitämme lausuntopyyntöä, jota varten olemme kuulleet liitossamme toimivaa vakuutus- ja vahingonkorvausoikeuden asiantuntijaryhmää.

Hallituksen esityksen tavoitteena olisi lisätä lakisääteisen työeläketurvan toimeenpanosta huolehtivien työeläkelaitosten toiminnan läpinäkyvyyttä ja avoimuutta sekä julkista luotettavuutta. Näiden tavoitteiden toteutumisen parantamiseksi ja toiminnan julkisuuden lisäämiseksi olisi tarve säätää uusia tarkentavia vaatimuksia omistajaohjauksen periaatteista sekä ulottaa sääntely työeläkelaitosten lisäksi myös muihin eläkelaitoksiin. Näitä ovat Valtion eläkerahasto, Maatalousyrittäjien eläkelaitos, Merimieseläkekassa sekä lakisääteistä työeläkevakuutustoimintaa harjoittavat eläkesäätiöt- ja eläkekassat.

Suomessa eläkejärjestelmä on toteutettu yksityisten työeläkelaitosten ja eläkekassojen kautta, mikä poikkeaa esimerkiksi monen muun EU-maan järjestelmästä. Eläkeyhtiöt ovat yksityisoikeudellisia toimijoita, joiden on kuitenkin katsottu eräin edellytyksin käyttävän julkista valtaa. Myös työeläkeyhtiöiden käyttämä taloudellinen valta ja niiden hallinnoima, pitkälle isännätön raha antavat perusteen sääntelytoimiin.

Toteamme ehdotuksen johdosta ainoastaan, että voimme täysin kannattaa ehdotuksessa esitettyjä tavoitteita eikä liitollamme ole myöskään huomautettavaa esitettyjen säädösten sisällön johdosta. Painotamme sitä, että ehdotettujen säädösten noudatta-

misen valvonta on viranomaisilla, ennen kaikkea Finanssivalvonnalla. Tehokas valvonta edellyttää aina myös resursseja. Niiden osoittaminen ei välttämättä kuulu tämän ehdotuksen piiriin.

Kuten aikaisemmissakin lausunnoissamme, toteamme tässäkin, että olemme vastaisuudessaakin ministeriön käytettävissä myös työeläkelainsäädäntöön liittyvissä lausuntoasioissa.

Helsingissä 28. kesäkuuta 2018

SUOMEN ASIANAJAJALIITTO



Jarkko Ruohola
Suomen Asianajajaliiton puheenjohtaja, asianajaja

LAATI

Asianajaja Lauri Railas, Asianajotoimisto Railas Oy, Helsinki

Suomen Asianajajaliiton lausunnot valmistellaan oikeudellisissa asiantuntijaryhmissä, joiden toiminnassa on mukana noin 120 asianajajaa. Tämä lausunto on valmisteltu vakuutus- ja vahingonkorvausoikeuden asiantuntijaryhmässä.